
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 148 del 23/09/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 16 settembre
2010, n. 1599
 
Indizione avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per l’incarico di Direttore generale
dell’Agenzia regionale per le attività irrigue e forestali.
 
 
 
 L’anno 2010 addì 16 del mese di Settembre in Bari nel Servizio Personale
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni. Visti gli artt. 4 e 5 della Legge
Regionale n.7/1997. Visti gli articoli 3 e 5 del DPGR n. 161/08; Vista la deliberazione della G.R. n.
2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica Gattulli, l’incarico di dirigente del Servizio
Personale e Organizzazione;
 
 Premesso che:
 con legge regionale del 25 febbraio 2010, n. 3 è stata istituita l’Agenzia regionale per le
 attività irrigue e forestali (ARIF), ente strumentale della Regione Puglia;
 con successiva DGR n. 654 del 9 marzo 2010 in ossequio al disposto dell’art. 16, comma 4
 L.R. n. 3/2010, sono stati nominati, tra i dirigenti regionali, i 3 Commissari straordinari con il compito di
provvedere all’immediato avvio delle attività affidate all’ARIF, senza soluzione di continuità con le
medesime attività sino ad allora svolte dall’amministrazione regionale;
 all’art. 7 della predetta L.R. n. 3/2010 è data previsione della nomina del Direttore generale dell’ARIF,
da disporsi con decreto del Presidente della Giunta regionale su designazione della Giunta regionale
con scelta da operarsi “… tra i dirigenti regionali in servizio a qualunque titolo, dirigenti di altra pubblica
amministrazione ovvero tra persone in possesso di particolare e comprovata qualificazione
professionale in materia di attività forestali e/o irrigue, che abbiano svolto attività in organismi ed enti
pubblici o privati ovvero aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un
quinquennio, nell’ambito di organi di amministrazione o
 attraverso l’esercizio di funzioni dirigenziali o che abbiano conseguito una particolare specializzazione
professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e postuniversitaria, da
pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro o provenienti dai settori della ricerca, della
docenza universitaria, delle magistrature, escluse quelle onorarie, e dei ruoli degli avvocati e procuratori
dello Stato”, restando fissato che “requisito imprescindibile è il possesso della laurea specialistica
ovvero del diploma di laurea conseguito ai sensi dell’ordinamento universitario previgente al D.M. 3

1



novembre 1999, n. 509…”;
 Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1970 del 09/09/2010 con la quale il dirigente del Servizio
Personale e organizzazione è delegato all’adozione di avviso pubblico e degli atti connessi per
l’acquisizione di candidature per l’incarico di Direttore generale dell’ARIF nelle quali sia data evidenza
dei requisiti e della professionalità individuati dall’art. 7 della L.R. 25 febbraio 2010, n. 3 (avente ad
oggetto “Disposizioni in materia di attività irrigue e forestali”), dando altresì specifico riguardo a
esperienze ed attività di natura manageriale.
 Tutto ciò premesso, occorre dunque procedere a indire avviso pubblico -con allegati modelli
 per la proposizione della candidatura e l’esposizione del curriculum del candidato -costituenti parti
integranti del presente provvedimento.
 
 Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 
 “La spesa derivante dal conferimento dell’incarico di Direttore generale dell’Agenzia regionale per le
attività irrigue e forestali sarà a carico dei fondi trasferiti ,dalla regione all’Agenzia, per le spese di
funzionamento.”
 
 
DETERMINA
 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
• di indire avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature all’incarico di Direttore generale
dell’Agenzia regionale per le attività irrigue e forestali istituita con L.R. 25 febbraio 2010, n. 3;
• di adottare, conseguentemente, gli allegati atti costituenti parti integranti del presente provvedimento:
1. avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature (Alleg. 1);
2. modello per la proposizione della candidatura (Alleg. 2);
3. modello per l’esposizione del curriculum del candidato (Alleg. 3).
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia: www. regione.puglia.it;
• è composto da n. 2 facciate e da 3 allegati per complessivi 7 fogli .
 
Avv. Domenica Gattulli

2


